cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 15 de dezembro de 2023.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 721, aprovado
em Sessão Ordinária de 27/11/2023, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Sílvio dos
Santos, através do qual solicita “que procedam estudos técnicos e as melhores práticas de
infraestrutura e sinalização de trânsito na Avenida Universitária, nas imediações do número
1.811 e entorno da citada avenida, e em outros trechos afins, à luz das justificativas e motivos
apresentados neste documento”, esclarecer o que segue:

Em relação ao estudo técnico bem como a sinalização de trânsito, a
SEMUTRAN é o órgão municipal com expertise para tratar dos assuntos em questão.
Ademais, nossa Secretaria estará conjuntamente com o referido órgão analisando a
infraestrutura viária e possíveis soluções para o local.

Por fim, congratulamos o nobre vereador que demonstra preocupação
com as necessidades da nossa cidade e seus munícipes, e aproveitamos o ensejo para renovar
nossos protestos de estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br